TAFSIR AL-AZHAR DI ERA MILENIAL

A. Biografi Mufassir dan Penulisan Tafsir al-Azhar

Dikenal dengan nama Haji Abdul Malik Karim Amarullah atau

akrab disebut dengan panggilan HAMKA, Beliau lahir di Sungai

Batang, Maninjau Sumatera Barat pada hari Ahad, tanggal 17 Februari

1908 M./13 Muharam 1326 H dari kalangan keluarga yang cukup

terkenal sekaligus taat agama.
31

Ayahnya adalah Haji Abdul Karim

Amarullah atau sering disebut Haji Rasul bin Syekh Muhammad

Amarullah bin Tuanku Abdullah Saleh.

Haji Rasul merupakan salah seorang ulama yang pernah

mendalami agama di Mekkah, pelopor kebangkitan kaum muda dan